Mobilfunk.  Internet .  T V-Enter tainment .

Geschäfts-
bericht
2023

Kennzahlen

Bilanzkennzahlen

31.12.2023 31.12.2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Eigenkapitalquote 42,1 % 40,5 % 1,6 PP 3,9 %

Verschuldungsfaktor (x-fach EBITDA) 1,2 1,5 - 0,3 - 21,2 %

Aktie

In EUR bzw. lt. Angabe 31.12.2023 31.12.2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Kurswert je Aktie 4 25,34 20,42 4,92 24,1 %
Marktkapitalisierung (in Mio. EUR) 4 3.010 2.428 582 24,1 %
Dividende je Aktie 1,775 1,68 0,09 5,4 %

1 Angepasst um Effekte aus der Abschreibung des Markenrechts „mobilcom-debitel“
2  Unverwässert und verwässert
3  Umfasst Abonnenten von freenet FUNK und freenet FLEX
4  Auf Basis Tagesschlusskurs XETRA
5  Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung 2024

Abonnenten

In Tsd. 31.12.2023 31.12.2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Postpaid-Kunden 7.418,3 7.273,7 144,6 2,0 %
App-basierte Tarife 3 121,3 113,1 8,2 7,3 %
freenet TV Abo-Kunden (RGU) 583,8 685,6 - 101,8 - 14,9 %
waipu.tv Abo-Kunden 1.369,3 970,0 399,2 41,2 %
Abonnentenzahl (Summe) 9.492,7 9.042,4 450,3 5,0 %

Cashflow, Investitionen und Abschreibungen

In Mio. EUR 2023 2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Free Cashflow 262,6 249,2 13,3 5,3 %
Nettoinvestitionen (CapEx) - 52,7 - 60,0 7,3 - 12,2 %
Abschreibungen und Wertminderungen - 254,1 - 349,3 95,2 - 27,2 %

davon Abschreibung des Markenrechts „mobilcom-debitel“ - 98,5 - 194,7 96,2 - 49,4 %

In Mio. EUR bzw. lt. Angabe 2023 2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Umsatzerlöse 2.627,3 2.556,7 70,6 2,8 %
Rohertrag 951,2 886,7 64,5 7,3 %
EBITDA 500,2 478,7 21,5 4,5 %
Adjustiertes Konzernergebnis 1 240,5 248,4 - 7,9 - 3,2 %
Adjustiertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 1, 2 2,01 2,07 - 0,06 - 2,8 %

Operative Kennzahlen

Mitarbeiter

31.12.2023 31.12.2022
 Veränderung
 absolut  relativ

Anzahl 3.690 3.660 30 0,8 %

Mehr zum Geschäftsjahr 2023 inklusive der Statements
des Vorstand-Teams unter fn.de/gj23

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird bei Personenbezeich-

nungen und personenbezogenen Hauptwörtern in diesem

 Geschäftsbericht die männliche Form verwendet. Entsprechende

Begriffe gelten im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich

für alle Geschlechter. Die verkürzte Sprachform hat nur

redaktionelle Gründe und beinhaltet keine Wertung.

Inhalt

An unsere Aktionäre

02 Brief des Vorstands vorsitzenden
04 Bericht des Aufsichtsrats
09 freenet Aktie

Konzernlagebericht

14 Geschäftsmodell und Orga ni sa tions struktur